

Protokół Nr XI/2007
z Sesji Rady Miejskiej w Zawidowie
odbytej w dniu 11 czerwca 2007r. w Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego
w Zawidowie.

Sesję rozpoczęto o godz. 16.00, zakończono o 20.05.

Ustawowy skład Rady Liczy 15 radnych, obecnych na Sesji - 14 radnych.
W sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności.
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Drabko.

Propozycję porządku obrad radni otrzymali na piśmie, który przedstawiał się następująco:

1. *Omówienie stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego w mieście.*
 - *wystąpienie Kierownika Posterunku Policji w Zawidowie*
2. *Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 23.05.2007r.*
3. *Podjęcie uchwał w sprawie:*
 - *wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Zawidowa na rok 2007.*
 - *zaciągnięcia pożyczki długoterminowej.*
 - *zasadności funkcjonowania Łużyckiego Oddziału Straży Granicznej w Lubaniu,*
 - *w sprawie przedłużenia obowiązywania dotychczasowej taryfy cen i opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.*
 - *wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej – dz. Nr 293/1*
 - *wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej – dz. Nr 170/15*
 - *ustalenia minimalnych stawek czynszu za wydzierżawienie gruntu należącego do zasobu nieruchomości gminy Zawidów.*
4. *Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie.*
5. *Zapytania, wnioski i interpelacje radnych.*
6. *Odpowiedzi na zapytania oraz zgłoszone wnioski i interpelacje.*
7. *Sprawy różne.*

W Komisji Wniosków pracowali:
Radni Janina Kwolek i Włodzimierz Michalkiewicz.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych czy ktoś wnosi uwagi do tak przedstawionego porządku obrad.

Uwag nie wniesiono.

Przewodniczący odczytał zatem porządek obrad.

Ad. 1

Informację nt. stanu bezpieczeństwa Miasta omówił Kierownik Posterunku Policji w Zawidowie Pan Jan Matwiejczyk. Omówił osiągnięcia Posterunku

Policji w Zawidowie za rok 2006 w porównaniu do roku 2005. Powiedział, że jest do wglądu informacja, którą przedłożono w Biurze Rady. Poza informacją dodał, że Posterunek Policji obsługuje również gminę Sulików, natomiast pies jest w Zgorzelcu i w razie potrzeby jest on wykorzystywany.

Do informacji z zapytaniem zwrócili się:

Radny Gorgolik – nawiązał do wypowiedzi poprzedniego Kierownika, że pies będzie na stałe co miało zwiększyć bezpieczeństwo. Radny zwrócił się również z zapytaniem dlaczego jest mało patroli w czasie np. dyskotek. Nadto – dlaczego swoim zasięgiem objęto również Sulików.

Kierownik Jan Matwiejczyk powiedział, że pracy nie jest mało, powstała reorganizacja komendy powiatowej. Rozważano 2 wyjścia, postanowiono utworzyć posterunek. Natomiast w każdy weekend jest służba i patrol samochodowy jest realizowany.

Radny Gorgolik stwierdził, że Posterunek Policji poddał się bez walki i przejął Sulików, Posterunek jest zbyt mały żeby obsługiwać dwie gminy. Radny zapytał się również czy Posterunek jest czynny całą dobę.

Kierownik Jan Matwiejczyk odpowiedział, że nie z uwagi na fakt, że nie ma w Zawidowie Komisariatu.

Radny Gorgolik stwierdził, że poziom bezpieczeństwa nam się nie poprawił. Co w kierunku poprawy poziomu bezpieczeństwa robi Posterunek Policji.

Kierownik odpowiedział, że organizowane są działania wzmożone, przy pomocy Komendy Powiatowej Policji.

Radna Brud dodała, że dobrze byłoby aby policjanci mieli służby – patrole piesze a nie samochodowe.

Radna Kozłowska powiedziała, że osoba, która mieszka obok parku – osoba schorowana, poprosiła radną żeby podziękowała Policji za to, że w porze nocnej jest cisza w parku.

Kierownik Posterunku powiedział, że dobrze by było gdyby w Zawidowie był monitoring.

Radny Iwanicki powiedział, że monitoring wiąże się z kosztami.

Radny zwrócił się z zapytaniem czy monitoring mógłby być na Posterunku. Kierownik odpowiedział, że tak.

Radna Kwolek zwróciła się z zapytaniem czy Policja partycypuje w kosztach monitoringu. Kierownik odpowiedział, że należy to do zadań własnych gminy.

Radna Micińska zwróciła się z zapytaniem czy Kierownik zastanawiał się nad zmianą struktury w Zawidowie po likwidacji straży granicznej, która również przyczynia się do poprawy stanu bezpieczeństwa.

Kierownik odpowiedział, że prawdopodobnie część funkcjonariuszy ze straży granicznej ma być włączonych w struktury Policji.

Radna zwróciła się z zapytaniem ile osób powinno być zatrudnionych na Posterunku.

Kierownik odpowiedział, że w przypadku zatrudnienia 15 policjantów powstałby komisariat całodobowy.

Dodał również, że gmina może zakupić dodatkowe służby patrolowe.

Radny Iwanicki zwrócił się z prośbą żeby na dyskotekach pokazać się z psem, z uwagi na narkotyki.

Radna Kwolek zwróciła się z zapytaniem jak wygląda sprawa z pijanymi małoletnimi.

Kierownik Posterunku powiedział, że jeśli ktoś zobaczy osobę niepełnoletnią w stanie nietrzeźwości powinien zgłosić na Policję.

Radna Kozłowska zwróciła się z zapytaniem czy na dyskotekę będą wchodziły osoby pełnoletnie? Kierownik odpowiedział, że po rozmowie z Dyrektorem Ośrodka Kultury na dyskoteki będą wpuszczane osoby, które ukończyły 18 lat.

Radny Pilarski zwrócił się z zapytaniem czy Kierownik widzi potrzebę ingerencji Miasta w wyposażenie Posterunku.

Kierownik odpowiedział, że widzi potrzebę, aczkolwiek Posterunek Policji w Zawidowie w okolicy jest najlepiej wyposażony w sprzęt biurowy.

Radny Pilarski – czy prowadzone są działania operacyjne. Kierownik odpowiedział, że nie, tym zajmuje się powiat. Kierownik zaapelował żeby ludzie przychodzili i mówili o narkotykach czy innych wykroczeniach – wszystko będzie anonimowe.

Radna Kwolek zwróciła się z zapytaniem co zrobić kiedy w szkole jest podejrzenie o zażycie narkotyków. Kierownik odpowiedział żeby przyjść na Posterunek.

Radny Pilarski zwrócił się z zapytaniem czy Policja ingeruje w przypadku używania niecenzuralnych słów przez młodzież oraz czy są zgłoszenia w

sprawie zakłócania ciszy nocnej (np. ul. Zgorzelecka). Kierownik odpowiedział, że za używanie niecenzuralnych słów karzą mandatem, odnośnie ul. Zgorzeleckiej – zostaną zwiększone patrole policyjne.

Radna Kwolek poprosiła Kierownika żeby w weekendy patrole policyjne sprawdzały teren szkoły.

Radna Szkwarek powiedziała, że planowany jest montaż spowalniaczy przy Osiedlu. Zwróciła się do Kierownika czy to zda egzamin.

Kierownik odpowiedział, że jeśli próg będzie dobrze zrobiony to właściciel auta jeżeli przejedzie zbyt szybko to to będzie pierwszy i ostatni raz.

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z zapytaniem czy Policja Zawidowska lub Powiatowa posiada testy na obecność narkotyków. Kierownik odpowiedział, że nie.

Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę.

Ad. 2

Po przerwie Przewodniczący przystąpił do punktu 2 porządku obrad, tj. przyjęcie protokołu z obrad X sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 23 maja 2007r.

Zwrócił się z zapytaniem czy ktoś wnosi uwagi do protokołu.

Głos zabrał radny Pilarski, który zwrócił się do Przewodniczącego Rady Miejskiej z zapytaniem czy zaproszenie na sesję przekazał Burmistrzowi (PRM – tak), czy w odpowiednim terminie (PRM –tak), czy Burmistrz podał powody swojej nieobecności. Przewodniczący odpowiedział, że Burmistrz pojechał do Bielska Białej.

Radny Pilarski zwrócił się z wnioskiem formalnym z uwagi na fakt, że na dzisiejszej sesji nie ma Burmistrza Miasta, o odroczenie sesji do dnia jutrzejszego. Tematów istotnych jest wiele, np. zamknięcie ulicy Norwida, problem jakości dostarczanej wody, a tematy te powinien omówić Burmistrz Miasta. Ponadto powiedział, że szykują się zmiany lokalizacji MOPS-u i PUK-u. Jego obecność jest konieczna, dlatego należy odroczyć sesję do jutra do godziny 16.00.

Radny Gorgolik zwrócił się do Zastępcy Burmistrza czy może udzielić informacji w tematach poruszonych przez radnego Pilarskiego.

Zastępca Burmistrza powiedział, że odnośnie wody to obecność Burmistrza nic nie wniesie ponieważ realizowane są po raz ósmy badania wody.

Radny Pilarski powiedział, że odpowiedzialnym jest Burmistrz Miasta i odpowiedź nie satysfakcjonuje radnego.

Radna Micińska zwróciła się z zapytaniem czy Zastępca Burmistrza jest w stanie podjąć decyzję o bonifikacie na wodę, ewentualnie czy może Zastępca przedstawić stanowiska w tej sprawie.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że bonifikata zapewne będzie, ale nie jest określona jeszcze wysokość bonifikaty.

Radna Micińska – Burmistrza nie było na poprzedniej sesji i komisjach, a potrafił napisać pismo do PIASTA, oderwane od kontekstu.

Przewodniczący powiedział, że wniosek formalny został przyjęty, poprosił Przewodniczących Komisji o wypracowanie stanowisk. Ogłosił 15 minut przerwy.

Po przerwie przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek złożony przez radnego Pilarskiego w sprawie odroczenia sesji do powrotu Burmistrza Miasta.

Za wnioskiem głosowało: 6 radnych

Przeciw: 8 radnych

Wstrzymało się: 0 radnych.

Wniosek odrzucono.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z X sesji Rady Miejskiej z dnia 23 maja 2007r.

Za głosowało 12 radnych

Przeciw 0 radnych

Wstrzymało się 2 radnych.

Ad. 3

Projekty uchwał były omawiane przez komisje Rady Miejskiej.

c)

Z uwagi na chwilową nieobecność Dyrektora Ośrodka Kultury w Zawidowie przystąpiono do głosowania nad projektem Uchwały w sprawie zasadności funkcjonowania Łużyckiego Oddziału Straży Granicznej w Lubaniu.

Do projektu uchwały głos zabrali:

Radny Pilarski zwrócił się z zapytaniem czy do Urzędu Miejskiego wpłynęło oficjalne pismo z ŁOSG odnośnie planowanych zmian w funkcjonowaniu

oddziału. Zastępca Burmistrza odpowiedział, że nie, projekt uchwały został przygotowany w trakcie Konwentu Burmistrzów.

Głos zabrała radna Małgorzata Panasik, która powiedziała, że wiele gmin podjęły przedmiotowe uchwały.

Radna Micińska zwróciła się do adwokata z zapytaniem czy uchwała jest zgodna z prawem. Adwokat odpowiedział, że tak, jest to wyrażenie opinii przez radę.

Radny Pilarski powiedział, że każdy z radnych jest za tym żeby stanowiska pracy zostawić. Są to jednak decyzje rządowe. Radny uważa, że jest to nieuprawniona ingerencja, która nie przyniesie żadnych skutków. Rada nie będzie miała wpływu na likwidację stanowiska. Według wiedzy radnego uchwała zostanie unieważniona przez nadzór.

Komisja Budżetu i Finansów: głosowanie indywidualne

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu: głosowanie indywidualne

Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska: głosowanie indywidualne.

Radny Pilarski zgłosił wniosek: wykreślenie paragrafu 2 i zmianę kolejności paragrafów w związku z wykreśleniem paragrafu.

Przed głosowaniem nad wnioskiem radna Brud zwróciła się z zapytaniem ile jest osób zatrudnionych z Zawidowa. Radna Panasik odpowiedziała, że sporo, nie jest w stanie określić ile.

Radny Pilarski dodał, że brak jest wniosku pisemnego ze strony ŁOSG.

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem:

Za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych.

Przeciw: 0 głosów

Wstrzymało się: 0 głosów

Wniosek przyjęto

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały:

Za przyjęciem uchwały głosowało: 12 radnych

Przeciw: 0 radnych

Wstrzymało się: 2 radnych.

Jest to Uchwała Nr XI/47/2007 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 11 czerwca 2007r. w sprawie zasadności funkcjonowania Łużyckiego Oddziału Straży Granicznej w Lubaniu.

a)

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Zawidowa na rok 2007.

Przewodniczący Rady poprosił o wyjaśnienie tematyki dotyczącej Dni Zawidowa.

Dyrektor Mirosław Kasiński rozdał radnym planowany program obchodów Dni Zawidowa.

Radny Pilarski zwrócił się z zapytaniem czy bilansują się środki.

Dyrektor odpowiedział, że w obecnych czasach trudno jest żeby środki się bilansowały. Dopiero po Dniach Zawidowa można zbilansować środki. Opracowany program przewiduje, że w piątek i w niedzielę będą imprezy organizowane przez Ośrodek Kultury, natomiast sobota to środki pochodzące z projektu „Śladami Jakuba Boehme”. Środki jakie wyda Ośrodek Kultury to środki ok. 23.000zł.

Radna Micińska zwróciła się z zapytaniem jaka kwota wydatków stanowi dotacja na projekt „Śladami Jakuba Boehme”.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że 51.400zł.

Radna Micińska zwróciła się z kolejnym pytaniem ile będzie kosztowały całe Dni Zawidowa wraz z Biegiem?

Dyrektor odpowiedział, że ok. 70.000zł.

Następnie radna zapytała się jaki był koszt poprzednich Dni Zawidowa. Dyrektor odpowiedział, że 25.000zł.

Realizacją projektu zajmuje się Urząd Miejski.

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że środki własne to 7.000zł.

Radny Pilarski wyraził swój pogląd: „Bieg jest nietrafiony. Miał on być ponadlokalny. Z tych pieniędzy 51.400zł większość tych pieniędzy pójdzie na zapłatę występów Norbiego, Shazzy.” Radny uważa, że impreza jest nietrafiona, nieprzemyślana i jest to efekt pracy tego kto tym miastem zarządza.

Radna Szkwarek zwróciła się z zapytaniem – jeśli sobota jest finansowana ze środków zewnętrznych, to kto jest odpowiedzialny za realizację programu w sobotę. Zastępca Burmistrza odpowiedział, że dział promocji, tj. Marcin Poniewazik, Robert Songin i Monika Szymaszek. Dyrektor Ośrodka Kultury dodał, że w jego ocenie to nie jest temat przestrelony, przy własnym udziale 7.000zł można zorganizować gwiazdorską imprezę.

Radna Kwolek zwróciła się jak będzie wyglądała trasa biegu. Zastępca Burmistrza odpowiedział, że trasa jest wytyczana.

Radna Micińska zapytała się o niedzielę o godz.. 14.00 – bractwo rycerskie, kto to będzie i co to będzie? Dyrektor odpowiedział, że będzie to pokaz walk rycerskich, galopowanie, itp.

Radny Pilarski zwrócił się czy są podpisane umowy przedwstępne z NORBIM i SCHAŻĄ? Zastępca odpowiedział, że nie.

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z zapytaniem czy nie ma pomyłki w programie, że turniej w siatkówkę odbędzie się o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. Do tej pory były to zawody o puchar Przewodniczącego Rady Powiatu Zgorzeleckiego.

Dyrektor odpowiedział, że o puchar będą walczyły drużyny z Zawidowa, a nie z miejscowości okolicznych, innymi słowy – nie będą to zawody powiatowe.

Przewodniczący zwrócił się do Przewodniczących Komisji o stanowiska:

Komisja Budżetu i Finansów: za przyjęciem uchwały

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu: za przyjęciem uchwały.

Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska: głosowanie indywidualne.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą.

Za przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych.

Przeciw: 4 radnych.

Wstrzymało się: 2 radnych.

Jest to Uchwała Nr XI/45/2007 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 11 czerwca 2007r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2007.

b)

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej.

Komisja Budżetu i Finansów: za przyjęciem uchwały

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu: głosowanie indywidualne

Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska: głosowanie indywidualne.

Radna Brud zwróciła się do Zastępcy o zakres robót, jaki będzie wykonywany za pożyczkę. Zastępca odpowiedział, że zakres się nie zmienia, dotyczy ZUW. Skarbnik dodała, że jest to korekta ponieważ FOŚiGW w Jeleniej Górze nie może dać pożyczki większej niż 480.000zł

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały:
Za głosowało 12 Radnych
Przeciw 1 Radnych
Wstrzymało się 1 radnych

Jest to Uchwała Nr XI/46/2007 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 11 czerwca 2007r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej

d)

Projekt uchwały w sprawie przedłużenia obowiązywania dotychczasowych taryf cen i opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Komisja Budżetu i Finansów: za przyjęciem uchwały
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu: głosowanie indywidualne
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska: za przyjęciem uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały:
Za głosowało 13 Radnych
Przeciw 0 Radnych
Wstrzymało się 1 radnych

Jest to Uchwała Nr XI/48/2007 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 11 czerwca 2007r. w sprawie przedłużenia obowiązywania dotychczasowych taryf cen i opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

e)

Projekt uchwały w sprawie sprzedaży działki niezabudowanej – dz. Nr 293/1

Komisje poprosiły o przedstawienie informacji przez Panią Macutkiewicz. Inspektor Urzędu powiedziała, że działka jest przeznaczona na poprawę działki siedliskowej. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego przewidziana jest jako ciąg pieszo-jezdny.

Komisja Budżetu i Finansów: za przyjęciem uchwały
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu: głosowanie indywidualne
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska: głosowanie indywidualne

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały:
Za głosowało 14 Radnych

Przeciw 0 Radnych
Wstrzymało się 0 radnych

Jest to Uchwała Nr XI/49/2007 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 11 czerwca 2007r. w sprawie sprzedaży działki niezabudowanej.

f)
Projekt uchwały w sprawie sprzedaży działki niezabudowanej – dz. Nr 170/15

Radna Kwolek zwróciła się z zapytaniem czy działki położone bliżej dróg są sprzedane. Inspektor Janina Macutkiewicz powiedziała, że nad działkami przebiega linia energetyczna więc nie przewiduje się działek do sprzedaży.

Komisja Budżetu i Finansów: za przyjęciem uchwały
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu: głosowanie indywidualne
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska: za przyjęciem uchwały

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały:
Za głosowało 14 Radnych
Przeciw 0 Radnych
Wstrzymało się 0 radnych

Jest to Uchwała Nr XI/50/2007 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 11 czerwca 2007r. w sprawie sprzedaży działki niezabudowanej.

g)
Projekt uchwały w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu za wdzierżawienie gruntu należącego do zasobu nieruchomości gminy Zawidów.

Komisja Budżetu i Finansów: wniesiono poprawki:
W § 1 pkt 1 ppkt 2 – zmienić stawkę na 5,00zł
W § 1 pkt 1 ppkt ostatni – 0,40zł
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu: głosowanie indywidualne
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska: głosowanie indywidualne

Przystąpiono do głosowania nad poprawkami:
W § 1 pkt 1 ppkt 2 – zmienić stawkę na 5,00zł
Za głosowało: 13 radnych, przeciw: 0, wstrzymało się 1.

W § 1 pkt 1 ppkt ostatni – 0,40zł
Za głosowało 14 radnych.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały:
Za głosowało 14 radnych,
Przeciw: 0 radnych
Wstrzymało się: 0 radnych.

Jest to Uchwała Nr XI/51/2007 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 11 czerwca 2007r. w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu za wydzierżawienie gruntu należącego do zasobu nieruchomości gminy Zawidów

Salę opuścił radny Iwanicki

Ad. 4

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej

Przewodniczący powiedział, że przyjmował interesantów w sprawie wody, w sprawach mieszkaniowych, w sprawach podatkowych, byli również mieszkańcy ul. Okrzei w sprawie drogi.

Poinformował również radnych o spotkaniu Komisji Komunalnej, które odbędzie się w gminie Sulików w temacie gospodarki odpadami.

Na salę wrócił radny Iwanicki.

Przewodniczący przeczytał pismo z Biedronki w sprawie budowy parkingu. Pismo dostępne jest w Biurze Rady Miejskiej.

Poruszył również temat zakupu książki pn. Funkcja kontrolna Rady. Zaproponował zakupić kilka egzemplarzy.

Poinformował radnych o rozpatrzeniu przez Komisję Rewizyjną skargi na działalność Burmistrza Miasta – skarga złożona przez p. Kopocińską.

Radny Pilarski zwrócił się do Przewodniczącego Rady z zapytaniem: „Czy współpraca Przewodniczącego Rady z Burmistrzem Miasta przebiega w sposób prawidłowy, czy tej współpracy nie ma?” Przewodniczący odpowiedział, że współpraca w odczuciu Przewodniczącego też daje wiele do życzenia.

Ad. 5 i Ad. 6

Interpelacje, wnioski i zapytania radnych oraz odpowiedzi na zapytania

Radna Szkwarek zwróciła się z zapytaniem czy istnieje możliwość uporządkowania terenu przy ul. Zgorzeleckiej (po szkole).

Radna Brud zwróciła się z zapytaniem czy formalnie zostały przejęte przez gminę nieruchomości po byłej strażnicy.

Inspektor Urzędu Miejskiego Pani Janina Macutkiewicz odpowiedziała, że akt notarialny został już podpisany.

Radny Gorgolik zwrócił się z zapytaniem na jaki cel została przejęta strażnica.

Inspektor Urzędu Miejskiego odpowiedziała, że akt notarialny zawiera zakup dwóch działek (strażnica i strzelnica), z przeznaczeniem na lokale socjalne oraz na tereny rekreacyjne i urządzeń sportowych. Zastępca Burmistrza dodał, że przejęto na cele określone przez Radę poprzedniej kadencji.

Radny Iwanicki zwrócił się z zapytaniem czy dobrym pomysłem jest organizowanie turnieju w piłkę siatkową przy ulicy Zgorzeleckiej, ponieważ piłka może wylecieć na ulicę. Zastępca odpowiedział, że będą ustawione znaki ograniczające prędkość.

Radna Micińska zwróciła się z zapytaniem o bonifikatę wody, mieszkanie dla Pani Bialik (czy coś wiadomo), informację z działalności Burmistrza (kiedy będzie), wymianą rur na ulicy Cichej i Wesołej.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że oficjalne stanowisko zostanie zajęte po zakończeniu „problemu” po przeanalizowaniu kosztów przez PUK.

Radna Micińska zapytała się co należy zrobić żeby bakterie zniknęły. Zastępca odpowiedział, że chloruje się filtry. Radny Pilarski dodał, że warto jest przebadac wodę przez inną inspekcję sanitarną. Radny Pilarski powiedział, że w sposób nieodpowiedni podchodzi się do inwestycji ponieważ drugi odwiert jest niezabezpieczony. Prezes PUK dodał, że nie ma możliwości pobrania próbek z drugiej studni.

W sprawie mieszkania dla Pani Bialik Zastępca odpowiedział, że nie ma mieszkania zastępczego. Urząd szuka mieszkania. Inspektor Urzędu Miejskiego Janina Macutkiewicz zaapelowała do radnych o przekazywanie informacji o wolnych lokalach mieszkalnych.

W sprawie sprawozdania Burmistrza Miasta z działalności międzysesyjnej – informacja została przekazana Burmistrzowi.

W sprawie ulicy Cichej i Wesołej – nie było rozmów na ten temat z uwagi na prowadzoną inwestycję.

Radna Brud zwróciła się z zapytaniami: kto pokrywa koszty badania wody przez Sanepid? Czy w umowie z wykonawcą ZUW zapisane jest, że wykonawca ma dostarczać wodę pitną. Czy w czynszu Pani Bialik jest składnik mówiący o pokrywaniu energii elektrycznej oraz jak było liczone ogrzewanie mieszkania Pani Bialik.

Prezes PUK odpowiedział, że za badania wody koszty pokrywa wykonawca. W czynszu Pani Bialik nie było energii elektrycznej – Pani Bialik miała oddzielny licznik energii elektrycznej, ogrzewanie – kwota ryczałtowa.

Zastępca odpowiedział, że w umowie nie ma zapisu nt. dostawy wody pitnej. Radna Kwolek powiedziała, że woda winna być dostarczana przez wykonawcę zadania. Radna Brud powiedziała, że koszty dostawy wody nie powinny obciążać PUK-u.

Radny Pilarski zwrócił się z zapytaniem:

- dot. Parku Przemysłowo-Technologicznego – czy Urząd posiada informację kiedy rusza Park. Zastępca odpowiedział, że nie posiada informacji.

- dot. kompetencji ZBM – chodzi o temat rzetelnej informacji nt. oczyszczalni ścieków – czy Zastępca ma zakaz przekazania tego pisma. Zastępca odpowiedział, że korespondencją z Radą zajmuje się Sekretarz. Następnie radny zwrócił się do Zastępcy z zapytaniem czy podejmie decyzję w sprawie przekazania radnym pisma z PUK. Zastępca odpowiedział, że przekaże informację Sekretarzowi.

- dot. nieruchomości przy ul. Grunwaldzkiej – czy jest zainteresowanie kupnem nieruchomości. Zastępca odpowiedział, że nie.

- do Skarbnik Miasta – jak się ma realizacja dochodów za 5 miesięcy. Skarbnik odpowiedziała, że dochody są zrealizowane w wysokości ok. 40%. Następnie zwrócił się do Skarbnika czy korzystała z linii kredytowej. Skarbnik odpowiedziała, że tak w wysokości 100.000 – 200.000zł

- do Sekretarza – czy funkcjonuje protokół z 23 maja 2007r. z posiedzenia Komisji stałych. Sekretarz odpowiedział, że tak, ale nie jest jeszcze podpisany.

- do Zastępcy Burmistrza – czy termin realizacji rozbudowy ZUW jest zachowany czy jest zagrożony. Zastępca odpowiedział, że termin zostanie zachowany.

Radna Brud zwróciła się z zapytaniem na jakie cele zostaje przygotowywane pomieszczenie po Banku Spółdzielczym. Zastępca odpowiedział, że na cele urzędowe. Sekretarz odpowiedział, że będą przeniesione biura z uwagi na fakt, że w Urzędzie jest zbyt mało miejsca.

Radna zaproponowała, żeby MOPS został przeniesiony do pomieszczeń po Banku.

Radna Kwolek zwróciła się z zapytaniem dlaczego MOPS ma być przeniesiony. Zastępca odpowiedział, że decyzja nie została definitywnie podjęta.

Radny Iwanicki zwrócił się z zapytaniem czy zgłoszono awarię oświetlenia ul. Zgorzeleckiej. Zastępca odpowiedział, że tak.

Następnie radny zwrócił się z zapytaniem kiedy będzie montowane oświetlenie ul. Okrzei. Zastępca odpowiedział, że kolejnym krokiem jest ogłoszenie przetargu.

Radny Iwanicki zapytał się o wycinkę dziur do łatania, w jakim terminie zostanie skończona. Zastępca odpowiedział, że prowadzi to inspektor Urzędu i nie posiada informacji.

Radny Wochna zwrócił się z zapytaniem o ulicę Lubelską, która także została przygotowana do remontu (wycinka dziur). Zastępca poinformował, że Burmistrz Miasta będzie rozmawiał w przyszłym tygodniu z Zarządem Dróg.

Radna Brud zwróciła się z zapytaniem czy drogi powiatowe (Lubelska, Skłodowskiej, Jana Pawła II) zostały przekazane na mienie gminy. Skarbnik Miasta odpowiedziała, że uchwały zostały podjęte, natomiast nie ma podpisanych aktów notarialnych.

Radna Kwolek zwróciła się z zapytaniem o parking przy kościele – kto robi parking. Zastępca odpowiedział, że nie wie.

WNIOSKI:

Radny Pilarski złożył wnioski:

1. Sporządzić opinię prawną dotyczącą ewentualnej możliwości dochodzenia od wykonawcy modernizacji ZUW zwrotu kosztów dostarczania wody zdatnej do spożycia.
2. Przedstawić Radzie Miejskiej pisemną informację w sprawach:
 - rocznych kosztów eksploatacji całego budynku przy ul. Grunwaldzkiej 4 (energia cieplna, elektryczna, woda, ścieki i inne),
 - szacunkowych kosztów eksploatacji budynku przy ul. Zgorzeleckiej – budynek byłej strażnicy – koszty jak wyżej oraz koszty utrzymania terenów działki, na której zlokalizowany jest obiekt i kosztów adaptacji pomieszczeń na potrzeby funkcjonowania MOPS.
3. Wystąpić do Wojewódzkiego Wydziału Ochrony Środowiska oraz PIP o wydanie opinii w sprawie lokalizacji siedziby spółki PUK na terenie ZUW oraz bazy transportowej na terenie oczyszczalni ścieków.
4. Przedstawić radzie Miejskiej szacunkowe koszty adaptacji terenów na oczyszczalni ścieków na potrzeby lokalizacji bazy transportowej i pomieszczeń dla pracowników fizycznych na inną działalność spółki PUK.

Przewodniczący ogłosił 10-minutową przerwę.

Po przerwie przystąpiono do głosowania nad złożonymi wnioskami.

Ad. 1

Sporządzić opinię prawną dotyczącą ewentualnej możliwości dochodzenia od wykonawcy modernizacji ZUW zwrotu kosztów dostarczania wody zdatnej do spożycia.

Za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych. Wniosek przyjęto do realizacji.

Ad. 2

Przedstawić Radzie Miejskiej pisemną informację w sprawach:

- rocznych kosztów eksploatacji całego budynku przy ul. Grunwaldzkiej 4 (energia cieplna, elektryczna, woda, ścieki i inne),
- szacunkowych kosztów eksploatacji budynku przy ul. Zgorzeleckiej – budynek byłej strażnicy – koszty jak wyżej oraz koszty utrzymania terenów działki, na której zlokalizowany jest obiekt i kosztów adaptacji pomieszczeń na potrzeby funkcjonowania MOPS.

Za przyjęciem wniosku głosowało 10 radnych, wstrzymało się 4 radnych. Wniosek przyjęto do realizacji.

Ad. 3

Wystąpić do Wojewódzkiego Wydziału Ochrony Środowiska oraz PIP o wydanie opinii w sprawie lokalizacji siedziby spółki PUK na terenie ZUW oraz bazy transportowej na terenie oczyszczalni ścieków

Za przyjęciem wniosku głosowało 7 radnych, przeciw 7 radnych. Wniosek odrzucono.

Ad. 4

Przedstawić radzie Miejskiej szacunkowe koszty adaptacji terenów na oczyszczalni ścieków na potrzeby lokalizacji bazy transportowej i pomieszczeń dla pracowników fizycznych na inną działalność spółki PUK.

Za przyjęciem wniosku głosowało 6 radnych, przeciw 6 radnych, wstrzymało się 2 radnych. Wniosek odrzucono.

Salę opuścił radny Rozmysłowicz.

Ad. 7

W sprawach różnych głos zabrali:

Radna Szkwarek zwróciła się do radnych z prośbą o dyskusję nt. Dni Zawidowa. Poprosiła żeby radni wzięli udział w obchodach.

Zrealizowano porządek obrad.

Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i o godz. 20.05 zamknął obrady XI Sesji Rady Miejskiej w Zawidowie.

**Przewodniczący
Rady Miejskiej**

Robert Drabko